СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

        Переволоцкий поссовет

Переволоцкого района

Оренбургской области

                    третий созыв

                Р Е Ш Е Н И Е

от 26.05.2020 г. № 185

п. Переволоцкий

 О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27.11.2019 № 159

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 02.04.2020 № 409 «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики», уставом муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области, Совет депутатов решил:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов от 27.11.2019 № 159 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 24.11.2016 № 44»:
1.1. Пункт 1.2. решения Совета депутатов от 27.11.2019 № 159 дополнить пунктом 1.5: Предоставить организациям и индивидуальным предпринимателям, занятым в сферах деятельности, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, перечень которых утверждается Правительством Российской Федерации, следующие меры поддержки:

продлить организациям и индивидуальным предпринимателям, включенным по состоянию на 1 марта 2020 г. в соответствии с Федеральным законом "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, установленные законодательством о налогах и сборах сроки уплаты следующих налогов (авансовых платежей):

по земельному налогу, установить, что указанные авансовые платежи за I квартал 2020 г. подлежат уплате не позднее 30 октября 2020 г., за II квартал 2020 г. - не позднее 30 декабря 2020 г.

    2. Решение опубликовать в газете «Переволоцкий Вестник».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения возникшие с 02.04.2020 .
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, по образованию, здравоохранению, делам молодежи, культуре, спорту, национальным вопросам.
Председатель Совета депутатов                            Гнездовский В.В.

Разослано: налоговая, редакция газеты «Переволоцкий Вестник»», РАЙФО,  прокурору, в дело.
СПРАВКА

О дате и источнике опубликования решения Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет Переволоцкого района Оренбургской области от 26.05.2020 г. № 185 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27.11.2019 № 159».
Дата опубликования: 26.05.2020 г.

Источник опубликования: газета «Переволоцкий вестник» №  101
Ведущий специалист

администрации МО Переволоцкий поссовет                              М.А. Шетова